
• brazilský real
• singapurský dolar
• makedonský denár 

• albánský lek
• jihoafrický rand
• hongkongský dolar

Nové exotické měny v našich 
pobočkách TOURIST CENTRUM!

RADY NA CESTU 2016

· dálniční poplatky  

· doporučené trasy  

· tipy na výlety

NOVINKA!

 tipy na výlety

Chorvatsko • Černá Hora

Maďarsko, Rakousko, Slovensko, Slovinsko



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

WWW.TOURIST-CENTRUM.CZ

KOUPÍTE NA VŠECH NAŠICH POBOČKÁCH

DÁLNIČNÍ
ZNÁMKY

DÁLNIČNÍ
ZNÁMKY 20152015

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

ČR / do 3,5t 10 dní

1 měsíc

1 rok

310,- Kč

440,- Kč

1500,- Kč

ČESKÁ REP. PLATNOST CENA

CH / do 3,5t 1 rok 1040,- Kč
ŠVÝCARSKO PLATNOST CENA

A / do 3,5t 10 dní

2 měsíce

1 rok

290,- Kč

790,- Kč

2600,- Kč

RAKOUSKO PLATNOST CENA

SR / do 3,5t 10 dní

1 měsíc

1 rok

315,- Kč

435,- Kč

1550,- Kč

SLOVENSKO PLATNOST CENA

2A / do 3,5t 7 dní

1 měsíc

465,- Kč

930,- Kč

SLOVINSKO PLATNOST CENA

D1 / do 3,5t

B2 / autobusy

MOTOCYKL

10 dní

1 měsíc

1 rok

10 dní

1 měsíc

1 rok

10 dní

320,- Kč

520,- Kč

4600,- Kč

1700,- Kč

2750,- Kč

21350,- Kč

160,- Kč

MAĎARSKO PLATNOST CENA

KOUPÍTE ZDEKOUPÍTE ZDE

2016
W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

DÁLNIČNÍ
ZNÁMKY

DÁLNIČNÍ
ZNÁMKY 20152015

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

ČR / do 3,5t 10 dní

1 měsíc

1 rok

310,- Kč

440,- Kč

1500,- Kč

ČESKÁ REP. PLATNOST CENA

CH / do 3,5t 1 rok 1040,- Kč
ŠVÝCARSKO PLATNOST CENA

A / do 3,5t 10 dní

2 měsíce

1 rok

290,- Kč

790,- Kč

2600,- Kč

RAKOUSKO PLATNOST CENA

SR / do 3,5t 10 dní

1 měsíc

1 rok

315,- Kč

435,- Kč

1550,- Kč

SLOVENSKO PLATNOST CENA

2A / do 3,5t 7 dní

1 měsíc

465,- Kč

930,- Kč

SLOVINSKO PLATNOST CENA

D1 / do 3,5t

B2 / autobusy

MOTOCYKL

10 dní

1 měsíc

1 rok

10 dní

1 měsíc

1 rok

10 dní

320,- Kč

520,- Kč

4600,- Kč

1700,- Kč

2750,- Kč

21350,- Kč

160,- Kč

MAĎARSKO PLATNOST CENA

KOUPÍTE ZDEKOUPÍTE ZDE

2016
W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

CE
N

Y 
D

Á
LN

IČ
N

ÍC
H

 Z
N

Á
M

EK
 2

01
6



www.tourist-centrum.cz

N
A

 C
O

 N
EZ

A
PO

M
EN

O
U

T

DOVOLENÁ V ZAHRANIČÍ - NA CO NEZAPOMENOUT?

Cestovní doklady

Občané ČR mohou cestovat do členských 
zemí Evropské unie s platným cestovním 
pasem nebo občanským průkazem. Od roku 
2012 musí mít vlastní pas i dítě mladší 15 let. 
Pas se vydává na dobu 15 let, podmínkou je 
aby fotogra� e v pase odpovídala skutečnosti. 
Standardní lhůta pro vydání pasu je 30 dní.

Uzavřít cestovní pojištění

Evropský průkaz zdravotního pojištění platí 
v členských zemích EU.  V rámci tohoto prů-
kazu Vám bude poskytnuta lékařsky nez-
bytná zdravotní péče. To znamená, že za 
poskytnutou péči budete muset doplatit 
stejnou spoluúčast jako místní. V mnoha 
zemích se platí poplatky za návštěvu lékaře, 
za předepsané léky, za hospitalizaci a ty bu-
dete muset uhradit sami.
Proto je vždy vhodné uzavřít před cestou 
i komerční zdravotní pojištění. Jen tak budete 
mít jistotu, že Vám pojišťovna uhradí výdaje 
na potřebnou zdravotní péči v plné výši. 
Komerční pojišťovna Vám pomůže i s komu-
nikací s lékaři, doporučí vhodné zdravotní 
zařízení, nebo zaplatí převoz domů.
Cestovní pojištění také může být součástí 
platební karty. Prověřte si u své banky, zda 
tuto službu u Vaší karty máte.

Vyměnit peníze ve směnárně

Před odjezdem do zahraničí je vždy dobré 
si alespoň část hotovosti vyměnit za místní 
měnu. Bankomat nemusí být vždy při ruce, 
zrovna když ho budete potřebovat. Pokud na-
kupujete u stánků na trhu, menší občerstvení, 
či si jen potřebujete odskočit na placenou to-
aletu, potřebujete mít hotovost. Navíc platí, 
že při výměně ve směnárně v Česku obvykle 
dostanete o něco lepší kurz než při placení 
kartou.

JAKÉ JSOU DALŠÍ MOŽNOSTI???
VÝMĚNA VE SMĚNÁRNĚ V ZAHRANIČÍ: 
Při této alternativě si pečlivě ověřte kurz a také 
to zda směnárna účtuje nějaké poplatky.

PLATBA KARTOU: Rychlá a pohodlná a na 
mnoha místech dostupná. A jakým kurzem 
Vám banka tuto platbu přepočítá? Přepočet 
kurzu při platbě kartou a výběru z bankomatu 
se provádí kurzem devizy prodej, a ne devizy 
střed. Při nákupu valut v naší směnárně 
je kurz výhodnější než při platbě kartou 
v cizině!
Příklad vidíte v naší tabulce: 

1.4.2016 DEVIZY PRODEJ VALUTY PRODEJ
Komerční banka 27,568
Česká spořitelna 27,726
ČSOB 27,568
AIR BANK 27,513
SMĚNÁRNA TC 
UH.Hradiště 27,10

VÝBĚR Z BANKOMATU: Při výběru z bank-
omatu v cizině se Vám částka přepočítá také 
kurzem devizy prodej. Navíc musíte počítat 
s poplatkem banky. Raději si před cestou 
zjistěte, jaké jsou poplatky u Vaší banky.  
Poplatky za výběr z bankomatu v zahraničí:

Česká spořitelna
125,- 
a 5,-  v bankomatu Erste bank

ČSOB 100,-

Komerční banka 1%, minimálně 100,-

Air bank
25,- (malý tarif ), 0,- (velký tarif – 
měsíční poplatek za vedení účtu)

WESTERN UNION: V případě nouze můžete 
využít služby Western Union. Zaslané peníze si 
vyzvednete kdekoli na světě, během několika 
minut. Western union má přes 500.000 
poboček ve více než 200 zemích světa. K zas-
lání peněz touto službou nepotřebujete mít 
žádné bankovní účty. Službu Western Union 
nabízíme na našich pobočkách.



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

PARKOVACÍ KARTY
ZAKOUPÍTE VE SMĚNÁRNÁCH 

4 DNY

8 DNÍ

15 DNÍ

1670,- Kč

2050,- Kč

2900,- Kč

2352,- Kč

2906,- Kč

3875,- Kč

682,- Kč

   856,- Kč 

   975,- Kč

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

PARKOVACÍ KARTYPARKOVACÍ KARTY

PARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHAPARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHANOVINKA!NOVINKA!

NA LETIŠTĚ VÍDEŇNA LETIŠTĚ VÍDEŇ

UŠETŘETE AŽ 40%!UŠETŘETE AŽ 40%!

S KARTOU BEZ KARTY UŠETŘÍTE

1 DEN

2 DNY

3 DNY

4 -8 DNÍ

9 DNÍ

10 DNÍ

11 DNÍ

12 DNÍ

13 DNÍ

14 DNÍ

15 DNÍ

16 DNÍ

17 DNÍ

18 DNÍ

350,- Kč
570,- Kč
760,- Kč
800,- Kč

  990,- Kč
1050,- Kč
1090,- Kč
1190,- Kč
1250,- Kč
1300,- Kč
1350,- Kč
1450,- Kč
1490,- Kč
1500,- Kč

19 DNÍ

20 DNÍ

21 DNÍ

22 DNÍ

23 DNÍ

24 DNÍ

25 DNÍ 

26 DNÍ 

27 DNÍ

28 DNÍ

29 DNÍ

30 DNÍ

31 DNÍ

KAŽDÝ DALŠÍ DEN

1520,- Kč
1540,- Kč
1560,- Kč
1580,- Kč
1600,- Kč
1610,- Kč
1620,- Kč
1630,- Kč
1640,- Kč
1650,- Kč
1660,- Kč
1670,- Kč
1680,- Kč

50,- Kč

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

4 DNY

8 DNÍ

15 DNÍ

1670,- Kč

2050,- Kč

2900,- Kč

2352,- Kč

2906,- Kč

3875,- Kč

682,- Kč

   856,- Kč 

   975,- Kč

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

PARKOVACÍ KARTYPARKOVACÍ KARTY

PARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHAPARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHANOVINKA!NOVINKA!

NA LETIŠTĚ VÍDEŇNA LETIŠTĚ VÍDEŇ

UŠETŘETE AŽ 40%!UŠETŘETE AŽ 40%!

S KARTOU BEZ KARTY UŠETŘÍTE

1 DEN

2 DNY

3 DNY

4 -8 DNÍ

9 DNÍ

10 DNÍ

11 DNÍ

12 DNÍ

13 DNÍ

14 DNÍ

15 DNÍ

16 DNÍ

17 DNÍ

18 DNÍ

350,- Kč
570,- Kč
760,- Kč
800,- Kč

  990,- Kč
1050,- Kč
1090,- Kč
1190,- Kč
1250,- Kč
1300,- Kč
1350,- Kč
1450,- Kč
1490,- Kč
1500,- Kč

19 DNÍ

20 DNÍ

21 DNÍ

22 DNÍ

23 DNÍ

24 DNÍ

25 DNÍ 

26 DNÍ 

27 DNÍ

28 DNÍ

29 DNÍ

30 DNÍ

31 DNÍ

KAŽDÝ DALŠÍ DEN

1520,- Kč
1540,- Kč
1560,- Kč
1580,- Kč
1600,- Kč
1610,- Kč
1620,- Kč
1630,- Kč
1640,- Kč
1650,- Kč
1660,- Kč
1670,- Kč
1680,- Kč

50,- Kč

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

UŠETŘETE AŽ 30%!

682,- Kč

856,- Kč

975,- Kč

4 DNY

8 DNÍ

15 DNÍ

1670,- Kč

2050,- Kč

2900,- Kč

2352,- Kč

2906,- Kč

3875,- Kč

682,- Kč

   856,- Kč 

   975,- Kč

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

PARKOVACÍ KARTYPARKOVACÍ KARTY

PARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHAPARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHANOVINKA!NOVINKA!

NA LETIŠTĚ VÍDEŇNA LETIŠTĚ VÍDEŇ

UŠETŘETE AŽ 40%!UŠETŘETE AŽ 40%!

S KARTOU BEZ KARTY UŠETŘÍTE

1 DEN

2 DNY

3 DNY

4 -8 DNÍ

9 DNÍ

10 DNÍ

11 DNÍ

12 DNÍ

13 DNÍ

14 DNÍ

15 DNÍ

16 DNÍ

17 DNÍ

18 DNÍ

350,- Kč
570,- Kč
760,- Kč
800,- Kč

  990,- Kč
1050,- Kč
1090,- Kč
1190,- Kč
1250,- Kč
1300,- Kč
1350,- Kč
1450,- Kč
1490,- Kč
1500,- Kč

19 DNÍ

20 DNÍ

21 DNÍ

22 DNÍ

23 DNÍ

24 DNÍ

25 DNÍ 

26 DNÍ 

27 DNÍ

28 DNÍ

29 DNÍ

30 DNÍ

31 DNÍ

KAŽDÝ DALŠÍ DEN

1520,- Kč
1540,- Kč
1560,- Kč
1580,- Kč
1600,- Kč
1610,- Kč
1620,- Kč
1630,- Kč
1640,- Kč
1650,- Kč
1660,- Kč
1670,- Kč
1680,- Kč

50,- Kč

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

4 DNY

8 DNÍ

15 DNÍ

1670,- Kč

2050,- Kč

2900,- Kč

2352,- Kč

2906,- Kč

3875,- Kč

682,- Kč

   856,- Kč 

   975,- Kč

W W W . T O U R I S T - C E N T R U M . C Z

PARKOVACÍ KARTYPARKOVACÍ KARTY

PARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHAPARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ PRAHANOVINKA!NOVINKA!

NA LETIŠTĚ VÍDEŇNA LETIŠTĚ VÍDEŇ

UŠETŘETE AŽ 40%!UŠETŘETE AŽ 40%!

S KARTOU BEZ KARTY UŠETŘÍTE

1 DEN

2 DNY

3 DNY

4 -8 DNÍ

9 DNÍ

10 DNÍ

11 DNÍ

12 DNÍ

13 DNÍ

14 DNÍ

15 DNÍ

16 DNÍ

17 DNÍ

18 DNÍ

350,- Kč
570,- Kč
760,- Kč
800,- Kč

  990,- Kč
1050,- Kč
1090,- Kč
1190,- Kč
1250,- Kč
1300,- Kč
1350,- Kč
1450,- Kč
1490,- Kč
1500,- Kč

19 DNÍ

20 DNÍ

21 DNÍ

22 DNÍ

23 DNÍ

24 DNÍ

25 DNÍ 

26 DNÍ 

27 DNÍ

28 DNÍ

29 DNÍ

30 DNÍ

31 DNÍ

KAŽDÝ DALŠÍ DEN

1520,- Kč
1540,- Kč
1560,- Kč
1580,- Kč
1600,- Kč
1610,- Kč
1620,- Kč
1630,- Kč
1640,- Kč
1650,- Kč
1660,- Kč
1670,- Kč
1680,- Kč

50,- Kč

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

PARKOVÁNÍ 3 MINUTY OD
LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

ZA VÝHODNÉ CENY!

UŠETŘETE AŽ 30%!

682,- Kč

856,- Kč

975,- Kč



www.tourist-centrum.cz

• Slovenské koruny  SKK
• Německé marky  DEM
• Rakouské šilinky  ATS 
• Slovinské tolary  SIT
• Holandské guldeny  NLG
• Belgické franky  BEF
• Španělská peseta  ESP
• Portugalská escuda  PTE
• Irské libry  IEP
• Maltské liry  MTL
• Kyperské libry  CYP
• Lucemburské franky LUF

Také výkup některých mincí. (DEM, ATS, SIT)
Poplatek bankovky 20%, mince 50%.

STÁLE  VYKUPUJEME
BÝVALÉ EVROPSKÉ MĚNY

www.tourist-centrum.cz

Holandské guldeny  NLGHolandské guldeny  NLG



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

CH
O

RV
AT

SK
O
CHORVATSKO  (doprava a poplatky)

KLASICKÁ TRASA
(Praha – Jihlava – Brno – Vídeň – Graz – 
Maribor – Záhřeb – Split)

Klasickou a nejoblíbenější trasou pro cestu 
do Chorvatska je ta přes Vídeň, Maribor 
a Záhřeb.
Celkem km: 1059, doba jízdy 12 hodin 
Celkem poplatky: A 290 Kč + SLO 465 Kč + 
HR 836 Kč (223 HRK) = 1591 Kč

Je možné však využít i řadu dalších tras:

1. trasa z Prahy  

(Praha – České Budějovice – Dolní Dvořiště – 
Linec – Graz – Maribor – Záhřeb – Split)

Zajímavá je i cesta přes České Budějovice, Linec 
a Graz, kde se buď napojí na dálnici z Vídně (cesta 
do Splitu), případně odbočí na Lublaň při cestě 
na Istrii. Tato trasa je nejkratší cestou do Dalmácie.
Celkem km: 1039, doba jízdy 11,5 hodin
Celkem poplatky: A 290 Kč + SLO 465 Kč + 
HR 836 Kč (223 HRK) + tunel Bosruck 140 Kč 
(5 EUR) + tunel Gleinam 224 Kč (8 EUR) = 1995 Kč

2. trasa z Prahy, Brna přes Maďarsko  

(Praha – Brno – Bratislava – Budapešť – 
Záhřeb – Split)

Nejdelší je cesta přes Budapešť. Je sice o 150 km delší, 
ale je nejpohodlnější, protože až na krátké úseky 
na Slovensku a u maďarsko-chorvatských hranic 
vůbec nesjedete z dálnice. Potřebovat navíc bu-
dete slovenskou a maďarskou dálniční známku.
Celkem km: 1250, doba jízdy 11,5 hodin
Celkem poplatky: SK 315 Kč + HU 320 Kč + 
HR 990 Kč (264 HRK)  = 1625 Kč

DOPORUČENÉ TRASY 3. trasa z Prahy, Brna na Istrii  

(Brno – Mikulov – Vídeň -  Graz – Maribor – 
Lublaň – Pula)

Nejedete-li až do Dalmácie, ale jen na Istrii vyberou 
vám plánovače jako nejvhodnější trasu přes Brno, 
Vídeň, Maribor – tam se jen odpojíte na dálnici A1 
směr na Lublaň. Do Puly je to 917 km, doba jízdy 
9,5 hodiny. Je ovšem možné jet rovněž přes Linec, 
Salcburg a Villach.
Celkem km: 863, doba jízdy 11 hodin
Celkem poplatky: A 290 Kč + SLO 465 Kč + HR 30 Kč 
(8 HRK) = 785 Kč

4. trasa z Prahy přes Německo  

(Praha – Plzeň – Řezno – Mnichov – Salzburg – 
Villach – Lublaň – Pula)

Pokud bydlíte v západních Čechách nebo máte rádi 
jízdu neomezenou rychlostí po německé dálnici, 
můžete na Istrii zamířit také trasou přes Mnichov. 
Nevýhodou je nutnost platit za Taurské tunely 
(Tauerntunnel a Katchbergtunnel 11 EUR/308 Kč), 
za Villachem pak Karavanka 7 EUR/196 Kč.
Celkem km: 982, doba jízdy 10 hodin
Celkem poplatky: A 290 Kč + tunely 504 Kč + 
SLO 465 Kč + HR 30 Kč (8 HRK) = 1289 Kč

5. trasa z Ostravy přes Slovensko 
a Maďarsko
(Ostrava – Rajka – Szombathely -  Goričan – 
Záhřeb –  Split)

Nechcete jet klasickou trasou přes Vídeň – Graz 
a Slovinsko, můžete vyzkoušet další variaci – 
ve slovenské Bytči (před Žilinou) se napojit na 
dálnici do Bratislavy, pod ní v Maďarsku po hlavní 
silnici na Szombathely a přechod do Chorvatska 
Letenye – Goričan, nebo zvolit objížďku přes 
Budapešť po dálnici, přijedete rovněž na Goričan 
a pokračujete dále po dálnici A4 na Záhřeb. 
Celkem km: 1074, doba jízdy 12,5 hodiny
Celkem poplatky:  SK 315 Kč + HU 320 Kč (objížďka 
po dálnici) + HR 990 Kč (264 HRK) = 1625 Kč



www.tourist-centrum.cz

VLAKOVÁ DOPRAVA

Orientační cena zpáteční jízdenky CityStar
pro 2 dospělé a 2 děti do 15 let pro relaci 
Olomouc – Split a zpět bez In karty činí 
9.848 Kč a s In kartou 7.794 Kč.

Pro skupinu 5 osob s In kartou stojí jízden-
ka 12.166 Kč, bez In karty 15379 Kč. (lze 
kombinovat, např. pro 10 dětí, 2 dospělé 
a 6 dětí apod.)

Cena lůžkového příplatku činí 21 EUR 
do třímístného oddílu, 31,5 EUR do 
dvoumístného oddílu.

ENC krabičky – rychlejší 
a levnější cestování 

po Chorvatsku

Při průjezdu Chorvatskem máte poměrně 
novou možnost platby mýtného elektronic-
kou cestou. Nebudete tak muset stát fronty 
na mýtnici a nákup kreditu je zvýhodněn 
slevou. Při prvním nákupu připlatíte ještě 
za krabičku 120 Kn,  ale v dalších letech už 
si budete jen dobíjet mýtné. Nespotřebované 
mýtné v krabičce zůstává. Krabička není vázá-
na na SPZ vozidla, ale nabíjet ji může pouze 
majitel – je požadován doklad totožnosti, při 
nákupu vyplňujete smlouvu.

Krabičku je možné zakoupit v Chorvatsku 
u dvou provozovatelů HAC nebo ARZ. 
Nabíjet pak můžete buď přímo na prodejních 
místech HAC a ARZ nebo přes jejich we-
bové stránky. Krabičku můžete zakoupit jako 
balíček s nabitým mýtným za ceny, které 
uvádíme v tabulce nebo také samostatně 
za 122 kun a dokoupit mýtné v minimální 
hodnotě 100 kun. 

TABULKA CEN ENC

Cena krabiček pro osobní auta 
při zakoupení u HAC

Cena Zahrnuje

380,61 kun ENC přístroj za 120 kun 
a kredit 333 kun

544,34 kun ENC přístroj za 110 kun 
a kredit 555 kun

882,60 kun  ENC přístroj za 100 kun 
a kredit 1000 kun

CH
O

RV
AT

SK
O

6. trasa přes Bosnu a Hercegovinu

(Praha – Vídeň – Záhřeb – Gradiška – Banja Luka – 
Jajce, Bukovno – Livno – Makarska)

Trasa je sice časově delší asi o 3 hodiny ale zato vede 
krásnou, malebnou krajinou. Na trasu najedete 
ze Záhřebu.
Celkem km: 1110, doba jízdy 14 hodin
Celkem poplatky A 290 Kč + Slovinsko 465 Kč + 
Bosna 30 Kč + HR 340 Kč = 1125,- Kč

(viz. mapka)



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

CH
O

RV
AT

SK
O

Cena krabiček pro osobní auta 
při zakoupení u ARZ

Cena Zahrnuje

420,- kun ENC přístroj za120 kun 
a kredit 300 kun

610,- kun ENC přístroj za 110 kun 
a kredi 500 kun

1000,- kun ENC přístroj za 100 kun 
a kredit 900 kun

Na mýtném zakoupeném do krabičky dos-
tanete slevu 21,74%. U společnosti HAC 
slevu dostanete již při nákupu a dobíjení. 
U společnosti ARZ dostanete slevu až při 
průjezdu mýtnicemi. Krabičku je možno 
pořídit na následujících místech, většinou 
mýtných branách.

ZAGREB, Širolina 4, 
dveře 26  8,00 - 16,00

BREGANA 7,00 - 20,00
sobota  07:00 - 12:00

ZAGREB ISTOK 7,00 - 20,00
sobota  07:00 - 12:00

SLAVONSKI 
BROD ZAPAD

7,00 - 20,00
sobota 7,00 - 12,00

LIPOVAC 7,00 - 20,00
sobota 7,00 - 12,00

OSIJEK Po, St, Pá  7,00 - 15,00
Út a Čt    12,00 - 20,00

VARAŽDIN 7,00 - 20,00
sobota 7,00 - 12,00

OGULIN 8,00 - 16,00

ZADAR ISTOK 7,00 - 20,00
sobota 7,00 - 12,00

DUGOPOLJE 7,00 - 20,00
sobota 7,00 - 12,00

ZAGVOZD 7,00 - 16,00

LUČKO 7,00 - 20,00
sobota 7,00 - 12,00

RIJEKA 7,00 - 20,00
sobota 7,00 - 12,00

KRK BRIDGE 7,00 - 20,00
sobota 7,00 - 12,00

RUPA 7,00 – 15,00

Krabičku umístěte pomocí lepící pásky na 
zpětné zrcátko.

Po Vyčerpání kreditu musíte krabičku dobít. 
Dobíjení se prování buď přímo na mýtnicích, 
je třeba mít platný občanský průkaz nebo pas 
(krabička je vystavena na jméno) a nejméně 
100 kun. Nebo můžete dobití provést přes 
webové stránky: https://prodaja.hac.hr/ 
(u krabiček zakoupených u HAC) nebo přes 
https://enc.arz.hr/ (u krabiček zakoupených 
u ARZ) Musíte znát přihlašovací údaje, které 
dostanete při pořízení krabičky.
Krabičku můžete použít i další roky dokud 
je aktivní baterie. Životnost baterie se odhadu-
je na 5-10 let. Pokud máte s baterií problémy, 
kontaktujte přímo prodejce a krabičku Vám 
vymění. Záruka je zpravidla garantována 
na 2 roky.

POPLATKY NA CHORVATSKÝCH 
SILNICÍCH A DÁLNICÍCH 2016

UVEDENO V KUNÁCH (HRK)

Poplatky se od loňského roku nezměnily.

Dálniční úseky v Chorvatsku: 
Celou trasu až k jadranskému moři můžete 
jet po dálnici. Ve směru od Mariboru začíná 
v Chorvatsku dálnice hned za hranicemi 
a vede až do Zagrebu, dále pokračuje nová 
dálnice do Splitu. Od roku 2013 je nově 
otevřena část dálnice za Splitem až ke sjezdu 
Ploče. Dokončení dálnice až do Dubrovníku 
je plánu až v dalších letech. Také ve směru 
od Maďarských hranic do Zagrebu je dálnice 
zcela hotova.

Hlavní tahy dálnic v Chorvatsku: 
A1 – A4, A6– A7 : viz. tabulky
A5: Beli Manastir - Osijek 
A8/A9: Istrian “Y”, tunel Učka
A10: Mali Prolog - Ploče port
A11: Zagreb - Sisak

Kategorie vozidla
I  Motorová vozidla se dvěmi osami, výškou 
 do 1,9 m
II a) Motorová vozidla se dvěmi osami, 
         výškou nad 1,9 m, do 3,5 t
 b)  Motorová vozidla s výškou do 1,9 m 
         s přívesem



www.tourist-centrum.cz

CH
O

RV
AT

SK
O

A3: Zagreb - Lipovac
kategorie vozidla

I II

Ivanić Grad 11 17

Križ 15 24

Popovača 21 33

Kutina 29 45

Novska 39 60

Okučani 50 77

Nova Gradiška 57 88

Lužani 67 103

Slavonski Brod west 77 118

Slavonski Brod east 82 125

Đakovo 101 153

Čepin 112 169

Osijek 116 175

Velika Kopanica 95 144

Babina Greda 101 153

Županja 107 161

Spačva 115 173

Lipovac 122 184

A1: Zagreb - Split
kategorie vozidla

I II

Karlovac 19 34

Bosiljevo 30 55

Ogulin 40 72

Brinje 53 91

Žuta Lokva 57 98

Otočac 63 107

Perušić 78 129

Gospić 83 137

Gornja Ploča 94 153

Sveti Rok 97 157

Maslenica 112 180

Posedarje 115 185

Zadar1 117 188

Zadar2 121 194

Benkovac 128 205

Pirovac 138 220

Skradin 143 227

Šibenik 147 233

Vrpolje 154 243

Prgomet 162 255

Vučevica 168 264

Dugopolje 174 273

Bisko 179 281

Blato na Cetini 187 294

Šestanovac 190 299

Zagvozd 195 306

Ravča 209 326

Vrgorac 214 333

Karamatiči 222 344

Čarapine 223 346

A2: Zagreb - Macelj
kategorie vozidla

I II

Trakošćan 48 72

A3: Zagreb - Bregana
kategorie vozidla

I II

Bregana 6 8

A4: Zagreb - Goričan
kategorie vozidla

I II

Goričan 42 62

A7: Rupa - Rijeka
kategorie vozidla

I II

Rupa - Rijeka 8 15

Most na ostrov Krk
kategorie vozidla

I II

Krčki most 35 46

A6: Zagreb - Rijeka
kategorie vozidla

I II

Jastrebarsko 10 18

Karlovac 19 34

Novigrad 24 44

Vrbovsko 39 71

Ravna Gora 46 84

Delnice 51 94

Vrata 55 101

Oštrovica 61 111

Rijeka 70 127

Tunel Sveti Ilja
kategorie vozidla

I II

N.P. Biokovo 20 30



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

CH
O

RV
AT

SK
O

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: 1 kuna = 100 lipa, 1 HRK cca 3,80 Kč
Tuto měnu lze zakoupit 
v našich pobočkách!

Hlavní město: Záhřeb
Úřední řeč: chorvatština
Čas: GMT +1; GMT +2 (Letní)
 Čas stejný jako v ČR.

KLIMATICKÉ PODMÍNKY

Pro oblast Jadranského pobřeží je typické  
mírné středomořské podnebí. Jsou zde příz-
nivé klimatické podmínky pro léčení horních 
cest dýchacích a kožních onemocnění. Chor-
vatsko je charakteristické deštivou zimou 
s teplotami, které málokdy klesají pod bod 
mrazu. V létě je zde teplé a suché počasí prů-
měrnými teplotami kolem 30 °C. 
V červenci a srpnu mohou denní maxima do-
sahovat 35 až 40 °C. V noci teplota klesá na 
příjemných 18–25 stupňů. Průměrná teplota 
moře v letních měsících dosahuje 23 °C. Pro 
Jaderské moře je typická vysoká salinita a vy-
nikající průzračnost vody. Slanost moře dosa-
huje výše kolem 40 gramů na litr vody.

CELNÍ PŘEDPISY

Občané ČR mohou cestovat do Chorvatska 
s platným cestovním pasem nebo občan-
ským průkazem. 
Dnem vstupu Chorvatska do EU 1. července 
2013 byly zrušeny celní kontroly na státních 
hranicích se sousedními státy EU (Slovinsko, 
Maďarsko). V každém případě je nutno na 
hraničním přechodu ohlásit dovoz nebo vý-
voz peněžních prostředků nebo cestovních 
šeků v hodnotě 10.000 euro a vyšší.

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 90 km/h
Dálnice 130 km/h

Svícení 
Povinné osvětlení v noci a za snížené viditel-
nosti, v zimním období povinné celodenní 
svícení.

Povinné vybavení
• Re� exní vesta musí být oblečena při vys-

toupení z auta na silnici.
• Všechna motorová vozidla musí mít výstražný 

trojúhelník, vozidlo s přívěsem dva.
• Všechny osoby na sedadlech vybavených 

bezpečnostními pásy musí být připoutány. 
• Děti do 12 let nesmí cestovat na předních 

sedadlech, s výjimkou dětí do dvou let 
cestujících v autosedačce obrácené proti 
směru jízdy s vypnutým airbagem.

• Autolékárnička

Pokuty - Jízda pod vlivem alkoholu
Alkohol, obecný limit: 0,05% v krvi, ale u někte-
rých kategorií řidičů je limit 0,00%: 
- řidiči vozidel nad 3,5 t 
- řidiči z povolání při výkonu služby (řidič IZS, 
 řidič taxislužby, instruktor autoškoly, atd.) 
- mladí jezdci (do 24 let věku)
Nicméně v případě dopravní nehody je požití 
alkoholu považováno za zásadní přitěžující 
okolnost. Proto je třeba se konzumace alko-
holu před jízdou nebo během jízdy vyvarovat.

Pokuty dle druhu přestupku v HRK 

Jízda pod vlivem alkoholu
do 0,5 ‰ 700 HRK
0,5 - 1,0 ‰ 1000 - 2000 HRK
1,0 - 1,5 ‰ 2000 - 5000 HRK
nad 1,5 ‰ 
nebo odmítnutí testu

5000 - 15000 HRK

CHORVATSKO  (základní informace)



www.tourist-centrum.cz

CH
O

RV
AT

SK
O

Překročení rychlosti  (pokuty v HRK)
Přestupek v obci mimo obec 
Do 10 km/h 300 500
10-20 km/h 500 500
20-30 km/h 1000 500
30-50 km/h 2000 1000
nad 50 km/h 5000 - 15000 3000 - 7000

CENY PALIVA (duben 2016)

Benzín 95 8,13 HRK (30,89 Kč)

Benzín 98 8,66 HRK (32,90 Kč)

Nafta 7,42 HRK  (28,19 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Telefonní předvolba země 00385
Jednotné tísňové číslo 112 
Policie 92
Hasiči 93
Záchranná služba 94
Pomoc na silnicích 987

Velvyslanectví ČR v Chorvatsku 
Radnička cesta 47/6. patro 
10 000 Zagreb
Tel. z českého mobilu: 003851/6192116, 
003851/6192119, 003851/6121533
e-mail: zagreb@embassy.mzv.cz
web: www.mzv.cz/zagreb

Důležité upozornění
V případě vážné osobní situace v Chorvatsku 
můžete také kontaktovat konzulární sezónní 
(15. června – 30. září) jednatelství ve Splitu 
a Rijece.

Konzulární jednatelství Split
- z českého mobilu: 00385-916 121 660
Konzulární jednatelství Rijeka
- z českého mobilu: 00385 916 121 560

Silniční služba
Centrála - Hrvatski Autoklub
Avenija Dubrovnik 44
100 10  Zagreb
P.O.Box 240

Tel: +385 1 66 11 999
Fax: +385 1 66 23 111
E-mail: hak@hak.hr 
Web: www.hak.hr
Informační centrum: 072 777 777 – v rámci 
Chorvatska / +385 1 46 40 800 ze zahraničí 
(nonstop - anglicky, německy a italsky)
 
Asistenční služba: 1987 (ze zahraničních 
mobilních telefonů +385 1 1987)

Autoklub HAK vytvořil aplikaci pro zahraniční 
motoristy navštěvující Chorvatsko, díky které 
jsou motoristé informováni o silniční dopravě, 
spolu s informacemi o turisticky zajímavých 
lokalitách. Aplikaci najdete na stránkách 
autoklubu www.hak.hr

Informace pro turisty
www.chorvatsko.hr
Chorvatské turistické sdružení- www.htz.cz

SLOVNÍČEK

Ano / Ne Da / Ne
Prosím / Děkuji Molim / Hvala
Promiňte Oprostite
Dobrý den Dobar dan
Dobrou noc Laku noč
Na shledanou Dovidenja
Jmenuji se Zovem sa
Jak se máte? Kako ste?

CO OCHUTNAT

pršut – tenké plátky sušené šunky
maneštra – istrijská polévka z čerstvé zeleniny
dalmatská pašticada – speciálně připravené 
hovězí maso
ryby a plody moře – škampi (mořští ráčci) ryba 
na gradele (opečená na roštu), olihně, sardele
víno – malvazija, dezertní víno prošek
maraschino – třešňový likér

INFORMACE O AKTUÁLNÍCH KURZECH

800 100 792
ZELENÁ LINKA



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

CH
O

RV
AT

SK
O

CHORVATSKO  (zajímavosti)

Karl May fest
4. – 11.6. 2016 – Starigrad – Paklenica

Určitě znáte legendární � lmy o Vinetuovi 
podle předlohy Karla Maye. Během festivalu 
se můžete vydat na místa kde se tyto příběhy 
odehrávaly, společně s tvůrci � lmů a zároveň 
obdivovat krásu zdejší přírody.

Spectacula Antiqua
1.6. – 30.9.2016 – Pula

Projekt, který se koná jedenkrát týdně ve 
starobylém am� teátru v Pule od konce června 
do začátku září. Přeneste se do starověkého 
Říma a zažijte gladiátorské hry, navštivte 
workshopy, obdivujte historické oblečení 
a účesy. 

ZAJÍMAVÉ AKCE V CHORVATSKU

Léto v divadle pod širým nebem 
1.6. – 1.9. 2016 – Opatija

Vychutnejte si koncerty a divadelní před-
stavení pod širým nebem v romantickém 
prostředí města Opatia. 

Dubrovnické letní hry 
10.6. – 25.8.2016 – Dubrovnik

Nejstarší chorvatský kulturní festival nabízí 
rozmanitý program z oblasti divadelního 
a baletního umění, klasické hudby a opery. 
Důležitou roli hraje samotný Dubrovnik, jeho 
starobylé hradby a ulice slouží jako jeviště 
i kulisy.



www.tourist-centrum.cz

Trasa 1 osoba 1 os. auto

Valbiska - Merag 18 HRK 115 HRK

Brestova - Porozina 18 HRK 115 HRK

Prizna - Žigljen 17 HRK 96 HRK

Zadar - Preko 18 HRK 103 HRK

Biograd - Tkon 14 HRK 80 HRK

Zadar - Brbinj 30 HRK 176 HRK

Zadar - Molat 28 HRK 176 HRK

Zadar - Bršanj (Iž) 24 HRK 176 HRK

Zadar - Silba 31 HRK 180 HRK

Silba - Mali Lošinj
(Olib, Premuda)

31 HRK 180 HRK

Zadar - Mali Lošinj 59 HRK 271 HRK

Zadar - Kosirača (Ist) 30 HRK 180 HRK

Šibenik - Zlarin 17 HRK 110 HRK

více informací na www.jadrolinija.hr

Ceny trajektů se od loňského roku nezměnily.

CH
O

RV
AT

SK
O

CENY TRAJEKTŮ CHORVATSKO - HLAVNÍ SEZÓNA

Trasa 1 osoba 1 os. auto

Zlarin - Žirje 17 HRK 110 HRK

Šibenik - Žirje 23 HRK 176 HRK

Split - Supetar 33 HRK 156 HRK

Split - Rogač 33 HRK 156 HRK

Makarska - Sumartin 33 HRK 160 HRK

Prapratno - Sobra 30 HRK 140 HRK

Split - Stari Grad 47 HRK 318 HRK

Orebić - Dominče 16 HRK 76 HRK

Split - Vis 54 HRK 370 HRK

Split - Vela Luka 60 HRK 530 HRK

Split - Lastovo 68 HRK 530 HRK

Vela Luka - Lastovo 32 HRK 195 HRK

Drvenik - Sućuraj 16 HRK 108 HRK

Ploče - Trpanj 32 HRK 138 HRK

·  nejširší nabídka 44 měn
·  parkovací karty letiště Praha, Vídeň 
·  dálniční známky
·  nejvýhodnější kurzy valut
·  individuální kurzy při vyšších částkách
·  slevy pro stálé zákazníky

5  

  

»

DALŠÍ PRVKY    

»

VÝVÌSNÍ ŠTÍT - VARIANTA S LOGEM

© ESMEDIA a.s.

SMENÁRNA

SMENÁRNA

Již 54 poboček po celé republice!

www.tourist-centrum.cz

Zelená linka

800 100 792



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

M
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A

M
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A

Zdroj: Chorvatské turistické sdruženíM
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A



www.tourist-centrum.cz

M
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A

M
A

PA
 C

H
O

RV
AT

SK
A



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

ČE
RN

Á
 H

O
RA

DOPORUČENÉ TRASY

Přes Srbsko: Olomouc – Budva
Olomouc, Budapešť, Bělehrad, Podgorica, 
Budva
Celkem km: 1278 
Předpokládaná doba jízdy: 15 hod. 30 min.
Celkem poplatky: SK 315 Kč + H 320 Kč = 635 Kč

Přes Chorvatsko: Olomouc – Budva 
Olomouc, Vídeň, Graz, Maribor, Zagreb, 
Split (HR), Dubrovnik (HR), Budva
Celkem km: 1270 
Předpokládaná doba jízdy: 15 hod.
Celkem poplatky: A 290 Kč + SLO 465 Kč  +
HR 858 Kč (229 HRK) = 1613 Kč 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: Euro (1 Euro = 100 centů), 
              1 EUR cca 27,50 Kč
Hlavní město: Podgorica
Úřední řeč: srbština
Čas: GMT +1; GMT +2 (Letní)
 Čas stejný jako v ČR.

KLIMATICKÉ PODMÍNKY

Černá Hora má dvě podnebné oblasti –
přímořská oblast: je středozemní podnebí 
s teplým, suchým létem a mírnou, ale deštivou 
zimou. Průměrné teploty vzduchu tu v lednu 
dosahují 8 °C, v červenci 27 °C. Podzim bývá 
příjemný a teplý, jaro přichází brzy. 
Vnitrozemská oblast: podnebí je tu konti-
nentální, s chladnou zimou a teplým létem. 
Průměrná teplota vzduchu je tu v lednu - 3°C, 
v červenci 18 °C.
Je tu vysoký počet slunečných dnů v roce.

CELNÍ PŘEDPISY

Dovoz běžných turistických potřeb a osobních 
věcí odpovídajících délce pobytu a ročnímu 
období je povolen bez cla a dalších formalit. 
Ke vstupu stačí pas nebo občanský průkaz.  

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

V Černé Hoře se nenachází žádné dálnice 
a poplatky se tudíž neplatí.

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 80 km/h
Rychlostní silnice 100 km/h

Povinné vybavení
• Bezpečnostní pásy musí být používány na všech 

sedadlech. 
• Děti do 12 let nesmí sedět na předních se-

dadlech. 
• Na motocyklech a mopedech je předepsána 

helma. 

ČERNÁ HORA  (doprava, základní informace)



www.tourist-centrum.cz

Pohotovostní telefon na konzulární službu 
(24-hodinová služba pro případ nouze):
mobil: 382 069 338 800   - Podgorica

Informace pro turisty 
Turistické informace 19797
Auto-moto klub 19807

SLOVNÍČEK

Ano Da
Ne Ne
Vítáme vás Dobro došli
Prosím vás Molim vas
Děkuji Hvala
Dobrý den Dobar dan
Nashledanou Dovidenia
Promiňte Oprostite
Kolik to stojí? Koliko košta?
Vlevo/ Vpravo Nalevo/ Nadesno
Chléb Hleb

CO OCHUTNAT

pršut – sušená šunka nakrájená na tenké 
plátky
pljeskavica – smažená placka z různých 
druhů mletého masa
kajmak – měkký ovčí sýr, někdy se sype 
na pljeskavicu
čevapi – tyčinky z mletého masa 
čorba – hustá polévka na zeleninovém 
základu s kousky masa
rakije – silná balkánská pálenka
víno – bílý krstac a červený vranac

• Jednostopá i dvoustopá motorová vozidla 
svítí po celý rok. 

• Vozidlo s přívěsem musí mít dva trojúhelníky. 
• Ostatní povinné vybavení je jako u nás. 

Pokuty
Policista může vystavit pokutu na místě. 

Sazby pokut

Nesprávné parkování 60 - 150 €

Telefonování bez handsfree 60 - 150 €

Překročení rychlosti 
v obci do 30 km/h
- o více než 30 km/h

70 - 200 €

100 - 2000 €
Překročení rychlosti mimo 
obec do 30 km/h
- do 50 km/h
- o více než 50 km/h

40 - 100 €

70 - 200 €
100 - 2000 € 

Řízení pod vlivem alkoholu
- 0,03 - 0,05 %
- přes 0,05 %

70 - 200 €
300 - 2000 € 
+ odebrání ŘP

Bodový systém je zaveden jen pro občany 
Černé Hory.

CENY PALIVA (duben 2016)

Benzín 95 0,98 EUR (26,95 Kč)

Nafta 0,84 EUR (23,10 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Telefonní předvolba země 00381
Policie 92, 112
Hasiči 93, 112
Záchranná služba 94, 112

Velvyslanectví v Černé Hoře – Podgorica – 
kozulární kancelář:
Partizansky put 6a – Tološi
Podgorica 81 000
Tel.: 382 0 20 281 103
podgorica@embassy.mzv.cz

ČE
RN

Á
 H

O
RA

Jsme
na Facebooku!

Tourist centrum

Připojte se k nám a získejte tak 
jako první nejnovější informace 
o akcích a soutěžích pro naše klienty!



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

ČE
RN

Á
 H

O
RA

Ulcinj night
červenec – Ulcinj

Zábavná turistická akce, jejímž cílem je prop-
agace turistické nabídky v Ulcinji a okolí.  
Na ulcinjské promenádě a přilehlé písečné 
pláži, mohou lidé strávit noc se zábavným 
programem a hudbou a přitom si pochutnat 
na víně a různých jídlech, z masa a ryb.

Budva – Divadelní město
červenec, srpen – Budva

Dobře známá kulturní událost Divadelní 
město je synonymem pro divadelní život 
černohorského pobřeží v létě. Divadelní 
město má tradici už 20 let a začíná v červenci.

ČERNÁ HORA  (zajímavosti)

Fašinada
červenec – Perast

Tradiční událost, která se slaví v červenci 
v Perastu. Během slavnosti se odehrává 
rituální procesí ozdobených lodí a bárek, 
které tradičně projíždějí okolo ostrova Gospa 
od Skrpjela v Perastu. Lodě přiváží kameny, 
které pak hážou  na pobřeží ostrova. Házení 
kamenů má symbolický i praktický význam – 
posílit ostrov, který postupně podléhá erozi 
omýváním moře. Slavnost je provázena 
lidovými písněmi, které zpívají pouze muži, 
podle starého zvyku na ostrově, pozdě večer 
jsou připravována rybí jídla. 

Boka Night
srpen – Kotor

Jedna z nejznámějších turistických událostí 
v Kotoru, de� lé lodí ozdobených světly. Na ko-
torských náměstích, slavnost provází zábava 
s tancem, písněmi a veselou atmosférou. Když 
noc končí, je vybrána nejkrásněji ozdobená 
loď a festival Boka Night končí ohňostrojem. 

ZAJÍMAVÉ AKCE V ČERNÉ HOŘE



www.tourist-centrum.cz

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: Forint (1 HUF = 100 � lérů), 
              100 HUF cca 9,00 Kč

Maďarské forinty nakoupíte u nás!

Hlavní město: Budapešť
Úřední řeč: maďarština
Čas: GMT +1; Letní čas GMT +2
 Čas stejný jako v ČR.

CELNÍ PŘEDPISY

Pro vstup do Maďarska je třeba mít buď plat-
ný cestovní pas nebo občanský průkaz.

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 90 km/h
Dálnice 130 km/h

Svícení
Při jízdě mimo obec je povinné osvětlení 
všech motorových vozidel (včetně dálnice).

Povinné vybavení 
• Povinný výstražný trojúhelník. 
• Všichni chodci, kteří se pohybují na vo-

zovce mimo obec v noci nebo za špatné 
viditelnosti, musí mít oblečenou re� exní 
vestu. To platí i pro každou osobu, která 
vystoupí z porouchaného vozidla. 

• Osobní vozy nemusí mít hasící přístroj. 
• Povinná lékárnička.          
                                   

CENY DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK 2016

Kategorie D1 do 3,5t :

10 dní 320 Kč 

1 měsíc 520 Kč

1 rok 4.600 Kč

CENY PALIVA (duben 2016)

Benzín 95 299 HUF (26,91 Kč)

Nafta 297 HUF  (26,73 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Kód země 36 
Kód pro volání do zahraničí 00 
Policie 107 
První pomoc 104 
Hasiči 105 
nebo pro všechny 112 

Magyar Autóklub (MAK) 
Romer Floris utca 8 
1024 Budapest 
Asistenční služba 24 hodin: 
188 nebo +36 1 345 1755
E-mail: autoklub&euroweb.hu 
www.autoklub.hu 

Personál se domluví anglicky, německy, fran-
couzsky a rusky.
V případě volání z dálničních žlutých telefonů 
budete spojeni se správou dálnic, kterou 
požádáte o spojení na autoklub. Pokud tedy 
řeknete slovo “autoklub”, budete přepojeni 
na asistenční službu. M

A
Ď

A
RS

KO

MAĎARSKO    (doprava, základní informace)

Dálniční 
elektronické 

kupony 
zakoupíte 

v našich 
pobočkách

TOURIST 
CENTRUM



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

Velvyslanectví ČR v Maďarsku (Budapešť) 
Czech Köztársaság Nagykövetsége 
Rózsa u. 61 
1064 Budapest VI 
Tel.: 00361/4625011 

Tel. pro nouzové situace mimo úřední hodiny:
0036309247081 
E-mail: consulatebudapest@mzv.cz 
web: www.mzv.cz/budapest 

Informace pro turisty 
TOURINFORM 
Sütö utca 2 
Budapest V
www.madarsko.cz

Tel. z českého  mobilu: +36 1 438 8080 
E-mail: hungary&tourinform.hu 
www.hungarytourism.hu 

Turistická kancelář Budapěšť
E-mail: suto@budapestinfo.hu 
www.budapestinfo.hu

www.tourist-centrum.cz

PŘEVODY PENĚZ DO CELÉHO SVĚTA
• Spolehlivost • Rychlost • Pohodlí

Službu  Western Union najdete na našich pobočkách:

ČESKÁ LÍPA, Jindřicha z Lipé 118

ČESKÁ LÍPA – ALBERT, Borská 3215

DĚČÍN – PIVOVAR

HAVÍŘOV – GLOBUS

HRADEC KRÁLOVÉ – ATRIUM

HRANICE, Komenského 2

CHOMUTOV – GLOBUS

JABLONEC NAD NISOU – OC RÝNOVKA

JIČÍN – TESCO

JIČÍN, Žižkovo nám. 5

JIHLAVA – TESCO

JIHLAVA – CITY PARK

KARVINÁ – OC KARVINÁ

KOLÍN – FUTURUM

LIBEREC – NISA

LIBEREC, Pražská 22

LITOMYŠL, Smetanovo nám. 101

MLADÁ BOLESLAV – BONDY

MLADÁ BOLESLAV – OLYMPIA

OLOMOUC – OC CITY

OLOMOUC – OC OLYMPIA

OLOMOUC, Švédská 10

OPAVA – BREDA

OPAVA – GLOBUS

OPAVA – OC TESCO SILESIA

OSTRAVA, Dlouhá 5

PARDUBICE – PALÁC

PELHŘIMOV, Tylova 836

PLZEŇ, Rokycanská 2656/2

PRAHA ČESTLICE – ALBERT

PRAHA – PARK HOSTIVAŘ

PRAHA – EUROPARK ŠTĚRBOHOLY

PROSTĚJOV – TESCO

PŘEROV – TESCO, Kojetínská 3133/10

PŘÍBRAM – TESCO

ŠUMPERK – ALBERT, Vřesová 11

TÁBOR – TESCO

TŘEBÍČ – ALBERT, Znojemská 1383/23

UHERSKÉ HRADIŠTĚ – TESCO

ZLÍN – ČEPKOV

Co je WESTERN UNION? Služba, která umožňuje převody peněz po celém světě do několika minut, bez bankovních 
účtů. Po celém světě má přes 500 000 poboček.

M
A

Ď
A

RS
KO



www.tourist-centrum.cz

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: Euro (1 Euro  = 100centů), 
              1 Euro cca 27,50 Kč
Hlavní město: Vídeň
Úřední řeč: němčina
Čas: GMT +1; Letní čas GMT +2
 Čas stejný jako v ČR.

CELNÍ PŘEDPISY

Rakousko je součástí Schengenské dohody, 
na hranicích nejsou žádné povinné kontroly 
totožnosti nebo celní kontroly. Nicméně 
mohou být prováděny namátkové kontroly 
dokladů k ověření totožnosti cestujících 
a jejich zavazadel. Požadované doklady jsou 
platný občanský průkaz případně pas.

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 100 km/h
Dálnice 130 km/h

Svícení 
Mopedy a motocykly musí mít za jízdy roz-
svícená světla 24 hodin denně. Ostatní vozidla 
za jízdy ve dne svítit mohou, ale již také ne-
musí ( od 1.1.2008). Při snížené viditelnosti za 
špatného počasí svítit musí. Mlhovky se mo-
hou použít za mlhy, deště nebo padajícího 
sněhu.

Povinné vybavení 
• Osoby na všech sedadlech musí být 

připoutány bezpečnostními pásy.
• Re� exní vesty jsou povinné pro řidiče všech 

dvoustopých vozidel vždy při vystoupení 
 z auta.
• Všechna vozidla ( vč. motocyklů) musí být 

vybavena lékárničkou z pevného a pra-
chuneprostupného materiálu.

CENY DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK 2016

Pokuta za jízdu bez DZ je 120 EUR.

CENY PALIVA (duben 2016)

Benzín 95 1,04 EUR (28,60 Kč)

Benzín 98 1,19 EUR (32,72 Kč)

Nafta 0,95 EUR  (26,12Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Telefonní předvolba země 43 
Hasiči 122 
Policie 133 
První pomoc 144
Evropské číslo tísňového volání 112 

Silniční služba 
V případě nehody nebo poruchy na mo-
torovém vozidle volat silniční a odtahovou 
službu:
ARBÖ na tel. č. 123 
ÖAMTC tel. č. 120 
a to po celém Rakousku bez směrových čísel.
http://www.oeamtc.at  

Velvyslanectví ČR v Rakousku (Vídeň) 
Penzinger strasse 11-13 
A-1140 Wien 
Republik Österreich 
tel.: 00431 89 95 8146 
e-mail: vienna@embassy.mzv.cz 
web:www.mzv.cz/vienna

Dálniční známky Rakousko
A – 10 denní 290 Kč
A – 2 měsíce 790 Kč
A – roční 2600 Kč

RA
KO

U
SK

O

RAKOUSKO    (doprava, základní informace)



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

Singapurský dolar
Makedonský denár
Albánský lek
Brazilský real
Jihoafrický rand
Hongkongský dolar

Pojedte s námi za exotikou!
Nové exotické měny nakoupíte v našich pobočkách!

5  

  

»

DALŠÍ PRVKY    

»

VÝVÌSNÍ ŠTÍT - VARIANTA S LOGEM

© ESMEDIA a.s.

SMENÁRNA

SMENÁRNA

NOVINKA



www.tourist-centrum.cz

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Měna: Euro (1 Euro = 100centů), 
              1 Euro cca 27,50 Kč
Hlavní město: Bratislava
Úřední řeč: slovenština
Čas: GMT +1; Letní čas GMT +2
 Čas stejný jako v ČR.

CELNÍ PŘEDPISY

Občané České republiky mohou překročit 
hranice se Slovenskem na kterémkoli přechodu 
bez jakýchkoli formalit – postačuje platný 
občanský průkaz.
Je povolen bezcelní dovoz předmětů osobní 
potřeby a spotřeby. 

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 90 km/h
Dálnice 130 km/h

Svícení 
Řidiči jsou na Slovensku povinni mít rozsví-
cená potkávací světla i přes den. 

Povinné vybavení 
• Bezpečnostní pásy musí být používány 

na všech sedadlech, která jsou jimi vybavena. 
• Děti do 12 let a osoby menší než 150 cm 

nesmí sedět při jízdě na předních seda-
dlech. 

• Lékárnička je součástí povinného vybavení.  
• Všechna vozidla s více než 2 koly musí být 

vybavena varovným trojúhelníkem.
• Re� exní vesta je povinná pro dvoustopá 

i pro jednostopá vozidla na pozemních 
komunikacích mimo obec. 

• Osoby opouštějící vozidlo v důsledku 
poruchy nebo nehody musejí mít oblečen 
re� exní oděv/vestu.

SL
O

V
EN

SK
O

SLOVENSKO   (doprava, základní informace)

5  

  

»

DALŠÍ PRVKY    

»

VÝVÌSNÍ ŠTÍT - VARIANTA S LOGEM

© ESMEDIA a.s.

SMENÁRNA

SMENÁRNA

SLOVENSKO 
E-ZNÁMKA 2016

Nové elektronické 
dálniční známky 
Slovensko 2016 
zakoupíte u nás!



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

SL
O

V
EN

SK
O

CENY DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK 2016

SR - 10 denní 315 Kč

SR - 1měsíc 435 Kč

SR - 1 rok 1.550 Kč

CENY PALIVA (duben 2016)

Benzín 95 1,12 EUR (35,56 Kč)

Nafta 0,94 EUR  (32,76 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Kód země 421 
Policie 112 
Hasiči 112 
První pomoc 112
Autoklub Slovakia Assistance, s.r.o. 
Stará Vajnorská 15 
83104 Bratislava 
z českého telefonu: +421 2 492 05 949 
Fax: +421 2 444 60 156 
e-mail: dispecing@asaauto.sk 
internet: www.asaauto.sk 

ze slovenského telefonu: 
18120 nebo 18112 nonstop
Silniční služba pokrývá celé území Slovenska.

Velvyslanectví ČR na Slovensku: 
Hviezdoslavovo nám. 8 
P.O.Box 208 
810 00 Bratislava 1 
tel.: 421-2/59 20 33 03
e-mail: bratislava@embassy.mzv.cz 
web: www.mzv.cz/bratislava 

Provozní hodiny:
Po – Pá    7.45 - 16.15

Informace pro turisty
Visit Slovakia s.r.o.
Pri Starej Prachárni 14
831 04 Bratislava
e-mail: visitslovakia@visitslovakia.sk 
URL: www.visitslovakia.com 

5  

  

»

DALŠÍ PRVKY    

»

VÝVÌSNÍ ŠTÍT - VARIANTA S LOGEM

© ESMEDIA a.s.

SMENÁRNA

SMENÁRNA

Slovinské dálniční známky 
zakoupíte v našich pobočkách!



www.tourist-centrum.cz

POZOR!
Od roku 2014 platí ve Slovinsku nové 
rozdělení vozidel do kategorií pro dálniční 
známky.

Kategorie 2A  - vozidla s hmotností do 3,5 t, 
s výškou nad přední nápravou do 1,30 m
Kategorie 2B - vozidla s hmotností do 3,5 t 
s výškou nad přední nápravou nad 1,30 m
(Citroen C5, Citroen Jumper, Fiat Ducato, 
Ford Transit, Mercedes Sprinter ... Kompletní 
přehled automobilů najdete na www.dars.si)

Dálniční známky, které naše společnost 
prodává, platí pouze pro kategorii 2A!

Slovinské známky jsou prodávány ve 
variantách sedmidenní a měsíční, týdenní 
pobyt u moře je obvykle 8-denní, proto 
většinou potřebujete známku měsíční.

TIP TOURIST CENTRA: 
OBJÍŽĎKA SLOVINSKÉ DÁLNICE
Pro průjezd pouhých 45 km slovinské dálnice 
potřebujete dálniční známku za 465/930 Kč. 
Pokud se Vám za ni nechce utrácet, zvolte 
objížďku.  Sjeďte z dálnice už v Rakousku, 
2 km před slovinskou hranicí na výjezdu 
226 -Gersdorf  na silnici 69. Po 9 km v Mure-
cku odbočte doprava do obce Trate, dále 
pokračujte po silnici 433 na Lenart, z něj 
po 229 do Ptuje. Z Ptuje se držte směrem 
na Videm, projedete kolem vesnice Pobrežje 
a Tržci se napojíte na hlavní silnici číslo 9. 
Celkovou trasu si prodloužíte jen o 8 km a asi 
20 min.

PTUJ

LENART

MURECK

SLOVINSKO  (doprava, základní informace)

ZÁKLADNÍ INFORMACE
Měna: Euro (1 Euro = 100centů), 
              1 Euro cca 27,50 Kč
Hlavní město: Ljubljana
Úřední řeč: slovinština
Čas: GMT +1; Letní čas GMT +2
 Čas stejný jako v ČR.

CELNÍ PŘEDPISY

Pro turistický pobyt je pro občany ČR třeba 
platný cestovní pas nebo občanský průkaz.
Je povolen bezcelní dovoz předmětů osobní 
potřeby a spotřeby.

DOPRAVNÍ PŘEDPISY

Rychlostní limity - osobní auta
Obec 50 km /h
Mimo obec 90 km/h
Dálnice 130 km/h SL

O
V

IN
SK

O



Zelená linka 800 100 792 – Informace o aktuálních kurzech

Dopravní a turistické informace v angličtině.
Telefon: +386 1-530 51 00 
1-530 53 00 (Infocentrum) 
1-530 53 53 (24 hodin denně) 
Úřední jazyk: anglický a německý 

Motoristé v nouzi mohou volat telefon: 1987 

Velvyslanectví ČR ve Slovinsku
Riharjeva 1 
1000 Ljubljana 
tel: +386 1 420 24 50 
fax: +386 1 283 92 59 
e-mail: ljubljana@embassy.mzv.cz 
www.mzv.cz/ljubljana/cz/index.html 

Pracovní doba:  Po – Pá       7.45 – 16.15 h. 
Pohotovost v nouzi: +386 41 679 103

Informace pro turisty 
Slovinské Turistické sdružení
Dimiceva 13
1000 Ljubljana
Tel.: +386 1 589 8550
Fax: +386 1 589 8560
E-mail:  info@slovenia.info
www.slovenia.info

SLOVNÍČEK

Ahoj Živjo
Dobrý den Dober dan
Dobré ráno Dobro jutro
Dobrý večer Dober večer
Dobrou noc Lahko noč
Dobrou chuť Dober tek
Děkuji Hvala
Děkuji pěkně Hvala lepa 
Zaplatím, prosím Račun, prosim
Kolik je hodin Koliko je ura
Kolik to stojí Koliko stane
Není zač Ni za kaj
Otevřeno Odprto
Zavřeno Zaprto

2A = do 3,5t a 1,3 m

SL
O

V
IN

SK
O

Svícení
Veškerá motorová vozidla musí mít i ve dne 
zapnutá potkávací světla. Je-li snížena viditel-
nost na 50 a méně metrů, je povinné používat 
mlhovky.

Povinné vybavení 
• Používání bezpečnostních pásů je povinné 

na předních i zadních sedadlech osobního 
vozidla.

• Autolékárnička je povinná pro všechna 
vozidla.

• Výstražný trojúhelník je povinný.
• Jakákoli osoba, která vystoupí  z porou-

chaného nebo havarovaného vozidla 
a pohybuje se na dálnici nebo rychlostní 
silnici mimo obec, musí mít oblečenou 
výstražnou vestu. 

CENY DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK 2016

SLO – 7denní 2A 465 Kč

SLO – 1měsíc 2A 930 Kč

CENY PALIVA (duben 2016)

Benzín 95 1,12 EUR (30,80 Kč)

Benzín 98 1,25 EUR (34,37 Kč)

Nafta 0,99 EUR  (27,22 Kč)

TURISTICKÉ INFORMACE

Důležitá telefonní čísla
Kod země 386 
Policie  113 nebo 112 
První pomoc 112 
Hasiči 112

AMZS infocentrum 
Dunajska cesta 128a, Ljubljana 
Email: info.center@amzs.si 
www.amzs.si



Tourist centrum – PŘEHLED POBOČEK

SMĚNÁRNA – ADRESA 
Provozní doba telefon /

mobilPO  -  PÁ SO NE

ČESKÁ LÍPA  – ALBERT, Borská 3215 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 773738541

ČESKÁ LÍPA  – město, Jindřicha z Lipé 118 8:00 - 17:00 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738540

DĚČÍN  – OC PIVOVAR, So� jská 2/3 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 9:00 - 20:00 773738547

FRÝDEK  MÍSTEK, Farní nám. 50 8:00 - 18:00 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738560

HRADEC KRÁLOVÉ  – ATRIUM, Dukelská 1713/7 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 18:00 773738557

HRADEC KRÁLOVÉ  – FUTURUM, Brněnská 23a 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 773738556

HRANICE, Komenského 2 8:00 - 18:00 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738570

HAVÍŘOV  – GLOBUS, U skleníků 24 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 773738579

HOLEŠOV, Nám. F. X. Richtra 190 8:00 - 18:00 8:30 - 17:00 8:30 - 17:00 573395344

CHOMUTOV  – GLOBUS, Černovická 5434 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 773738551

JABLONEC nad Nisou  – OC RÝNOVKA, Želivského 5050 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 773738552

JIČÍN  , Žižkovo nám. 5 8:30 - 17:00 ZAVŘENO ZAVŘENO 773760599

JIČÍN  – TESCO, Hradecká 1141 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 773738555

JIHLAVA, Benešova 6 8:00 - 18:00 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738564

JIHLAVA  – City Park, Hradební 1 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 773738563

JIHLAVA  – TESCO, Brněnská 4971/74 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 773738562

JINDŘICHŮV HRADEC, Růžová 43/II 8:00 - 18:00 8:00 - 14:00 8:00 - 14:00 773738546

KARVINÁ  – OC KARVINÁ, Nádražní 1939/4a 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 734252451

KOLÍN  – FUTURUM, Rorejcova 906 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 778702639

LIBEREC, Pražská 141/22 8:00 - 18:00 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738554

LIBEREC  – OC NISA, České Mládeže 456 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 773738553

LITOMYŠL, Smetanovo nám. 101 8:00 - 17:30 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738548

MLADÁ BOLESLAV  – BONDY, tř.Václava Klementa 1459 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 773333416

MLADÁ BOLESLAV  – OLYMPIA, Jičínská 1350 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 773738543

OLOMOUC  – CITY, Pražská ul. 255/41 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 773333415

OLOMOUC, Horní nám. 26 8:00 - 19:00 8:00 - 13:00 ZAVŘENO 773738576

OLOMOUC  – Švédská 10 8:00 - 19:00 8:00 - 13:00 ZAVŘENO 773776559

www.tourist-centrum.cz



Tourist centrum – PŘEHLED POBOČEK

SMĚNÁRNA – ADRESA 
Provozní doba telefon /

mobilPO  -  PÁ SO NE

OLOMOUC  – OLYMPIA, Olomoucká 90 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 773738575

OPAVA  – BREDA, U Fortny 49 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 773333418

OPAVA  – GLOBUS, Těšínská 2830/83 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 773738559

OPAVA  – TESCO, Těšínská 2914/44 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 773738558

OSTRAVA, ul.28.října 28 8:00- 18:00 9:00 - 13:00 ZAVŘENO 773738578

PARDUBICE  – PALÁC, Sládkovského 67 8:00 - 18:00 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738550

PARDUBICE  – AFI Palace, Masarykovo nám. 2799 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 10:00 - 21:00 773738549

PELHŘIMOV, Tylova 836 8:00 - 18:00 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738561

PLZEŇ, Rokycanská 2656/2 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 778750715

PRAHA  – HM ALBERT, Obchodní 111 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 776509356

PRAHA  – PARK HOSTIVAŘ, Švehlova 1391/32 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 778750717

PRAHA  10 – EUROPARK ŠTĚRBOHOLY, Nákupní 389/3 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 778767409

PROSTĚJOV, Žižkovo nám. 20 8:00 - 18:00 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738572

PROSTĚJOV  – TESCO, Konečná 25 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 773738571

PŘEROV, Čechova 14 8:00 - 18:30 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 778525623

PŘEROV  – TESCO, Kojetínská 3133/10 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 773333417

PŘÍBRAM  – TESCO, Žežická 598 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 773738542

ŠUMPERK  – ALBERT, Vřesová 11 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 773738573

ŠUMPERK, Hl. třída 23 8:00 - 18:00 8:00 -12:00 ZAVŘENO 773738574

TÁBOR, nám.Fr. Křižíka 496 8:00 - 18:00 8:00 -12:00 ZAVŘENO 773738545

TÁBOR  – TESCO, Soběslavská 3038 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 773738544

TŘEBÍČ  – ALBERT, Znojemská 1383/23 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 8:30 - 20:00 773738565

UH. HRADIŠTĚ  – TESCO, Mar. Malinovského 1334 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 8:30 - 20:30 773738566

UHERSKÝ BROD, Masarykovo nám. 162 8:00 - 17:30 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 778773155

ZLÍN  – CENTRO, ul. 3. Května 1170 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 9:00 - 21:00 773738568

ZLÍN  – ČEPKOV, Tyršovo nábř. 5496 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 8:00 - 20:00 773738567

ZLÍN  – PRIOR, T.G.Masaryka 6 8:00 - 18:00 8:00 - 12:00 ZAVŘENO 773738569


